
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

segunda-feira, 12 de junho de 2017 Ano I - Edição nº 00097 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Várzea da Roça publica

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BF29CC92085E57C39355EAA46F6BBD81



segunda-feira, 12 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

SUMÁRIO
• LEI MUNICIPAL N° 464/2017, DE 09 DE JUNHO DE 2017

LEI MUNICIPAL N° 465/2017, DE 09 DE JUNHO DE 2017
LEI MUNICIPAL N° 466/2017, DE 09 DE JUNHO DE 2017

• EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 281/2015

• ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2017
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2017
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2017
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2017

• HOMOLOGAÇÃO CHAMADA PUBLICA 034/2017
HOMOLOGAÇÃO CHAMADA PUBLICA 035/2017
HOMOLOGAÇÃO CHAMADA PUBLICA 037/2017
HOMOLOGAÇÃO CHAMADA PUBLICA 038/2017

• DECRETO Nº 240/2017, DE 09 DE JUNHO DE 2017.

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BF29CC92085E57C39355EAA46F6BBD81



segunda-feira, 12 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Lei

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D339ABB4376550537F8EFA0CAE26E322

segunda-feira, 12 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



segunda-feira, 12 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D339ABB4376550537F8EFA0CAE26E322

segunda-feira, 12 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



segunda-feira, 12 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D339ABB4376550537F8EFA0CAE26E322

segunda-feira, 12 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



segunda-feira, 12 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D339ABB4376550537F8EFA0CAE26E322

segunda-feira, 12 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



segunda-feira, 12 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 
 
 
 
 
EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 281/2015 
  
 
 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Várzea da Roça e a  empresa MBU 
CONSTRUÇÕES LTDA - EPP Objeto: alteração de meta física condizente com relocação de 
pavimentação em paralelepípedo das ruas A, B e C, no Povoado de Várzea da Praia e na Rua 13 de 
Maio no Povoado de Várzea do Meio, para a Rua Rozeno Cedraz, Centro, sede do município de 
Várzea da Roça-BA, sem acréscimo de valores. Assinatura: 05/06/2017 Assinam: Contratante, 
Lourivaldo Souza Filho e Ubiraci Rodrigues Silva Gonçalves. 
  
  

  
  

Lourivaldo Souza Filho 
Contratante 

  
  

  
  

Ubiraci Rodrigues Silva Gonçalves  
Contratado 

 
 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7192B6D9A9DA84F2965A62CBA324149C

segunda-feira, 12 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



segunda-feira, 12 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

188A44F235C503469C7CE56A27E65D56

segunda-feira, 12 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



segunda-feira, 12 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

188A44F235C503469C7CE56A27E65D56

segunda-feira, 12 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



segunda-feira, 12 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

188A44F235C503469C7CE56A27E65D56

segunda-feira, 12 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



segunda-feira, 12 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

188A44F235C503469C7CE56A27E65D56

segunda-feira, 12 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



segunda-feira, 12 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

188A44F235C503469C7CE56A27E65D56

segunda-feira, 12 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



segunda-feira, 12 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

188A44F235C503469C7CE56A27E65D56

segunda-feira, 12 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



segunda-feira, 12 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

188A44F235C503469C7CE56A27E65D56

segunda-feira, 12 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



segunda-feira, 12 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

188A44F235C503469C7CE56A27E65D56

segunda-feira, 12 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



segunda-feira, 12 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

188A44F235C503469C7CE56A27E65D56

segunda-feira, 12 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



segunda-feira, 12 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

188A44F235C503469C7CE56A27E65D56

segunda-feira, 12 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



segunda-feira, 12 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

188A44F235C503469C7CE56A27E65D56

segunda-feira, 12 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



segunda-feira, 12 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

188A44F235C503469C7CE56A27E65D56

segunda-feira, 12 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



segunda-feira, 12 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

188A44F235C503469C7CE56A27E65D56

segunda-feira, 12 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



segunda-feira, 12 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

188A44F235C503469C7CE56A27E65D56

segunda-feira, 12 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



segunda-feira, 12 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

188A44F235C503469C7CE56A27E65D56

segunda-feira, 12 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



segunda-feira, 12 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

188A44F235C503469C7CE56A27E65D56

segunda-feira, 12 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



segunda-feira, 12 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

188A44F235C503469C7CE56A27E65D56

segunda-feira, 12 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



segunda-feira, 12 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

188A44F235C503469C7CE56A27E65D56

segunda-feira, 12 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



segunda-feira, 12 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

188A44F235C503469C7CE56A27E65D56

segunda-feira, 12 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



segunda-feira, 12 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

188A44F235C503469C7CE56A27E65D56

segunda-feira, 12 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



segunda-feira, 12 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

188A44F235C503469C7CE56A27E65D56

segunda-feira, 12 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



segunda-feira, 12 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

188A44F235C503469C7CE56A27E65D56

segunda-feira, 12 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



segunda-feira, 12 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

188A44F235C503469C7CE56A27E65D56

segunda-feira, 12 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



segunda-feira, 12 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

188A44F235C503469C7CE56A27E65D56

segunda-feira, 12 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



segunda-feira, 12 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

188A44F235C503469C7CE56A27E65D56

segunda-feira, 12 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



segunda-feira, 12 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

188A44F235C503469C7CE56A27E65D56

segunda-feira, 12 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



segunda-feira, 12 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

188A44F235C503469C7CE56A27E65D56

segunda-feira, 12 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



segunda-feira, 12 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

188A44F235C503469C7CE56A27E65D56

segunda-feira, 12 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



segunda-feira, 12 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

188A44F235C503469C7CE56A27E65D56

segunda-feira, 12 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



segunda-feira, 12 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

188A44F235C503469C7CE56A27E65D56

segunda-feira, 12 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



segunda-feira, 12 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

188A44F235C503469C7CE56A27E65D56

segunda-feira, 12 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



segunda-feira, 12 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

188A44F235C503469C7CE56A27E65D56

segunda-feira, 12 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



segunda-feira, 12 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

188A44F235C503469C7CE56A27E65D56

segunda-feira, 12 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



segunda-feira, 12 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

188A44F235C503469C7CE56A27E65D56

segunda-feira, 12 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



segunda-feira, 12 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

188A44F235C503469C7CE56A27E65D56

segunda-feira, 12 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



segunda-feira, 12 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Concorrência

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8FE698F882D1D105A1BF50F6153D23E6

segunda-feira, 12 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



segunda-feira, 12 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8FE698F882D1D105A1BF50F6153D23E6

segunda-feira, 12 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



segunda-feira, 12 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8FE698F882D1D105A1BF50F6153D23E6

segunda-feira, 12 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



segunda-feira, 12 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8FE698F882D1D105A1BF50F6153D23E6

segunda-feira, 12 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



segunda-feira, 12 de junho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00097 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 

DECRETO Nº 240/2017, DE 09 DE JUNHO DE 2017. 
 

 
Decreta Ponto Facultativo e dá Outras 
Providências. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, no uso de suas atribuições que 

lhe confere a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município de Várzea da Roça,  

 

Considerando o feriado de (Corpus Christi) do dia 15 de junho de 2017. 

 

 
DECRETA: 
 
Art. 1º - Ponto Facultativo a todos os funcionários públicos municipais, nos dias 16 

(sexta-feira), de junho de 2017. 

  

Parágrafo Primeiro: Ficam excluídos do presente decreto os funcionários que 

trabalham em regime de escala ou plantão, garis, guardas, servidores do Hospital Municipal e 

demais serviços essenciais. 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito, em 09 de junho de 2017. 
    

 
 
 

LOURIVALDO SOUZA FILHO 
Prefeito Municipal 

 
    Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BF29CC92085E57C39355EAA46F6BBD81


		2017-06-12T17:16:26-0300




